ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 19.08.2011 № 146
Об исполнении бюджета Опытнопольского

сельского поселения за 2 квартал 2011 года

Заслушав отчет  бухгалтера администрации Опытнопольского сельского поселения Лобановой Надежды Васильевны  об исполнении бюджета муниципального образования Опытнопольское сельское поселение за 2 квартал  2011 года и в соответствии с пунктом 1 статьи 23 Устава муниципального образования Опытнопольского сельского поселения Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Опытнопольское сельское поселение за  2 квартал 2011года
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  в соответствии с приложениями № 7,8,9 к настоящему решению.

3.  Настоящее решение  обнародовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
Глава  Опытнопольского

сельского поселения                                                                          А.И. Лапшин

                                                                                                       Приложение 7

	                 к решению Опытнопольской
                 сельской Думы второго созыва

                 от19.08.2011 № 146

Прогнозируемые объемы

поступления доходов бюджета поселения  на 2011 год по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации
доходов бюджета  поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма,
(тыс. руб)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	301,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	122,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	122.8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	119,9

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	119,8

	000 1 08 0000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ
	11,0

	986 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами  органов местного самоуправления ,уполномоченными  в соответствии с законодательными актами  Российской федерации на совершение нотариальных действий
	11,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	22,5

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы ,полученные в виде арендной платы либо иной платы за передачу в безвозмездное пользование государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных  муниципальных  унитарных предприятий ,в том числе казенных)
	22,5

	986 1 17 05000 00 0000 120
	Прочие доходы
	11,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	693,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	693,2

	986 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	475,0

	986 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	160,0

	986 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	46,9

	986 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,3

	986 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	10,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	995,1

                                                                                                             Приложение 8

	                         к решению Опытнопольской
                             сельской Думы второго созыва

           от19.08.2011 № 146

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2011 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджета поселения

	Документ, учреждение
	Разд
	Под
разд.
	ЦС МР код
	ВР МР код.
	Сумма на 2011 год

	Всего расходов
	00
	00
	0000000
	000
	1197,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	893,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	295,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000
	000
	295,0

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	295,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	01
	02
	0020300
	956
	295.0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	539,2

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	539,2

	 Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	521,6

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	01
	04
	0020400
	956
	521,6

	Проведение выборов
	01
	07
	0200000
	000
	7,7

	Прочие расходы
	01
	07
	0200000
	013
	7,7

	Резервные  фонды
	01
	11
	0000000
	000
	30,0

	Резервные  фонды
	01
	11
	0700000
	000
	30,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	30,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	30,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	5210000
	000
	1,3

	Создание и деятельность  в муниципальных образованиях административной комиссии по рассмотрению дел по административным правонарушениям
	01
	13
	5210206
	000
	1.3

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	01
	13
	5210206
	956
	1.3

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование  отношений  по государственной и муниципальной собственности
	01
	14
	0900200
	000
	20,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	01
	14
	0900200
	956
	20,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	46,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	46,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	46,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	46,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	02
	03
	0013600
	956
	46,9

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	257,1

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	257,1

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	41,0

	Ведомственная целевая  программа « Благоустройство территории  Опытнопольского сельского поселения на 2011 год»
	05
	03
	6000100
	966
	41,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	177,3

	Ведомственная целевая  программа «Благоустройство территории  Опытнопольского сельского поселения на 2011 год»
	05
	03
	6000200
	966
	177,3

	Прочее благоустройство
	05
	03
	6000500
	000
	38,8

	Ведомственная целевая  программа «Благоустройство территории  Опытнопольского сельского поселения на 2011 год»
	05
	03
	6000500
	966
	38,8

                                                                       Приложение 9

	                               к решению Опытнопольской
                   сельской Думы второго созыва

от 19. 08.2011 № 146

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	              расходов бюджета поселения на 2011 год

	Документ, учреждение
	Код ведом
	Разд.
	Подраздел
	ЦС МР код
	ВР МР код
	Сумма на 2011

	Администрация МО О Польское сельское поселение
	986
	00
	00
	0000000
	000
	1197,2

	  Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	0000000
	000
	893,2

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	986
	01
	02
	0000000
	000
	295,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	986
	01
	02
	0020000
	000
	295,0

	 Глава муниципального образования
	986
	01
	02
	0020300
	000
	295,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	986
	01
	02
	0020300
	956
	295,0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	986
	01
	04
	0000000
	000
	539,2

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	986
	01
	04
	0020000
	000
	539,2

	 Центральный аппарат
	986
	01
	04
	0020400
	000
	539,2

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	986
	01
	04
	0020400
	956
	539,2

	Проведение выборов
	986
	01
	07
	0200000
	000
	7,7

	Прочие расходы
	986
	01
	07
	0200000
	013
	7,7

	Резервные фонды
	986
	01
	11
	0000000
	000
	20,0

	Резервные  фонды
	986
	01
	11
	0700000
	000
	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	986
	01
	11
	0700500
	000
	20,0

	Прочие расходы
	986
	01
	11
	0700500
	013
	20,0

	Межбюджетные трансферты
	986
	01
	13
	5210000
	000
	1,3

	Создание и деятельность  в муниципальных образованиях административной комиссии по рассмотрению дел по административным правонарушениям
	986
	01
	13
	5210206
	000
	1.3

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	986
	01
	13
	5210206
	956
	1.3

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование  отношений  по государственной и муниципальной собственности
	986
	01
	14
	0900200
	000
	30,0

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	986
	01
	14
	0900200
	956
	30,0

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	0000000
	000
	46,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986
	02
	03
	0000000
	000
	46,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	986
	02
	03
	0010000
	000
	46,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	986
	02
	03
	0013600
	000
	46,9

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности администрации  Опытнопольского сельского поселения в целях исполнения  полномочий по вопросам  местного значения  в 2011 году»
	986
	02
	03
	0013600
	956
	46,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	986
	05
	00
	0000000
	000
	257,1

	Благоустройство
	986
	05
	03
	6000000
	000
	257,1

	Уличное освещение
	986
	05
	03
	6000100
	000
	41,0

	Ведомственная целевая  программа « Благоустройство территории  Опытнопольского сельского поселения на 2011 год»
	986
	05
	03
	6000100
	966
	41,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	986
	05
	03
	6000200
	000
	177,3

	Ведомственная целевая  программа « Благоустройство территории  Опытнопольского сельского поселения на 2011 год»
	986
	05
	03
	6000200
	966
	177,3

	Прочее благоустройство
	986
	05
	03
	6000500
	000
	38,8

	Ведомственная целевая  программа «Благоустройство территории  Опытнопольского сельского поселения на 2011 год»
	986
	05
	03
	6000500
	966
	38.8